
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 30 ноября 2021 г. N 873 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
СРОКОВ И МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2021/22 УЧЕБНОМ ГОДУ ПО КАЖДОМУ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ ПРЕДМЕТУ 

 
В соответствии с пунктами 47 и 52 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 г. N 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 
2021 г., регистрационный N 62664), с изменением, внесенным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 565 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный N 65495), и на основании 
протокола заседания Центрального организационного комитета всероссийской олимпиады 
школьников от 8 ноября 2021 года N 2 приказываю: 

Определить по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки сроки и места проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/22 учебном году по каждому общеобразовательному предмету согласно приложению к 
настоящему приказу. 
 

Заместитель Министра 
А.В.ЗЫРЯНОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=67A0451C3288F867DF678F813FADBEEF2ED0C0AFAD46A0C989A21C94C54E419023471DA1A6A73C238905B591094C058B806D8CB1F730419EO2BFB
consultantplus://offline/ref=67A0451C3288F867DF678F813FADBEEF2ED0C0AFAD46A0C989A21C94C54E419023471DA1A6A73C258305B591094C058B806D8CB1F730419EO2BFB


 
 

Приложение 
к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации 
от 30 ноября 2021 г. N 873 

СРОКИ И МЕСТА 
ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ В 2021/22 УЧЕБНОМ ГОДУ ПО КАЖДОМУ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ ПРЕДМЕТУ 

 

Сроки проведения Общеобразовательный предмет Место проведения 

18 марта - 22 марта Французский язык Нижегородская область 

18 марта - 24 марта Химия Москва 

20 марта - 25 марта Астрономия Самарская область 

24 марта - 30 марта Информатика Федеральная Территория 
"Сириус" 

26 марта - 31 марта География Ставропольский край 

27 марта - 2 апреля Литература Москва 

28 марта - 1 апреля Испанский язык 
Итальянский язык 

Китайский язык 

Нижегородская область 

1 апреля - 7 апреля История Краснодарский край 

2 апреля - 7 апреля Физика Федеральная Территория 
"Сириус" 

4 апреля - 9 апреля Немецкий язык Москва 

4 апреля - 10 апреля Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Республика Татарстан 

10 апреля - 16 апреля Русский язык Волгоградская область 

10 апреля - 16 апреля Экономика Москва 

10 апреля - 16 апреля Право Нижегородская область 

11 апреля - 17 апреля Экология Республика Башкортостан 

16 апреля - 22 апреля Физическая культура Свердловская область 

17 апреля - 23 апреля Искусство (Мировая 
художественная культура) 

Республика Татарстан 

17 апреля - 23 апреля Математика Республика Мордовия 

17 апреля - 23 апреля Обществознание Москва 



25 апреля - 30 апреля Английский язык Москва 

25 апреля - 30 апреля Биология Федеральная Территория 
"Сириус" 

25 апреля - 30 апреля Технология Республика Татарстан 

 
 
 

 


